
Výukový materiál vytvořen v rámci projektu 

EU peníze školám 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU  

CZ.1.07/1.4.00/21.3654 

Základní škola Liberec,  

Dobiášova 851/5, příspěvková organizace  



Téma:    JIHOVÝCHODNÍ ASIE 

Autor:    Mgr. Eva Kracmanová 

Číslo materiálu:  VY_32_INOVACE_Z78_38_14 

Sada č.    38 

Předmět:  Zeměpis 

Tematický okruh: Asie 

Datum vytvoření:  31. 5. 2013 

Cílová skupina:  žák 2. stupně ZŠ - základní vzdělávání 

Doporučeno pro:  7. ročník 

Anotace:  

 práce se školním atlasem světa, žáci pracují samostatně, 

odpovědi zapisují do pracovních listů 

 posílení mezipředmětových vztahů, využití multimediální 

techniky 



Jihovýchodní Asie 

Obr. 1 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/67/Inside_the_Batad_rice_terraces.jpg


• pracujte samostatně s atlasem 

• odpovědi zapisujte do pracovních listů 



JV Asie 
Thajsko, Myanmar (Barma), Laos, Kambodža, Vietnam, 
Malajsie, Singapur, Indonésie, Brunej, Filipíny, Východní 
Timor 
1. Poloostrovy (2) a souostroví (3), na kterých se rozkládají 
státy JV Asie:  
2. Podnebný pás: 
3. Vegetační pásy: 
4. Podnebí je ovlivněno letními _________________ . 
5. Nejvýznamnější řekou je ____________ , který ústí 
deltou do ___________________ moře. 
6. V JV Asii se pěstuje: 
 7. Borneo (Kalimantan) je rozlohou __ . největší ostrov 
světa po _______________________ . 
8. O Borneo se dělí tyto 3 státy: 

 



ŘEŠENÍ 

1. Poloostrovy (2) a souostroví (3), na kterých se rozkládají 
státy JV Asie: 

Malajský, Zadní Indie,     Velké Sundy, Malé Sundy, Filipíny  

2. Podnebný pás: 

tropický 

3. Vegetační pásy: 

tropické lesy, savany 

4. Podnebí je ovlivněno letními    

monzuny 

5. Nejvýznamnější řekou je  

Mekong  

který ústí deltou do Jihočínského moře. 

 



 
 

6. V JV Asii se pěstuje: 

rýže, cukrová třtina, palma olejná, kaučukovník, 
kávovník, jutovník, ananas, čajovník, tabák, koření, 
banány, kukuřice, palma kokosová 

 7. Borneo (Kalimantan) je rozlohou  3. největší 
ostrov světa  

1. Grónsko   2. Nová Guinea 

8. O Borneo se dělí tyto 3 státy: 

Indonésie, Malajsie, Brunej 

 

 



Zdroje: 

Obr. 1, Inside the Batad rice terraces.jpg. In: [online]. [cit. 2013-05-28]. 

Dostupné z: 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Inside_the_Batad_rice_terraces.j

pg, vloženo 28. 9. 2012 v 09:34 

 

Všechny ostatní objekty použité k vytvoření materiálu jsou součástí SW  

MS Office2010 nebo jsou vlastní originální tvorbou autora. 

  

Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. Dílo smí být dále 

šířeno pod licencí CC BY-SA (www.creativecommons.cz).  

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je autor. 

  

Materiál je určen pro bezplatné používání pro potřeby výuky a 

vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Inside_the_Batad_rice_terraces.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Inside_the_Batad_rice_terraces.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Inside_the_Batad_rice_terraces.jpg
http://www.creativecommons.cz/

